
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-9585 

 

 

PORTARIA N. 118/2018/CSE, DE 28 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso das 

atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - ALTERAR a composição da comissão para elaborar levantamento 

de utilização do espaço físico do Centro Socioeconômico, bem como propor a ocupação 

dos espaços, instituída pela Portaria 071//2017/CSE, de 13 de julho de 2017.  

 

Parágrafo único. A comissão passa a ser composta pelos seguintes 

membros: Rudimar Antunes da Rocha (CAD); Pedro Antonio de Melo (CAD); 

Marcelo Haendchen Dutra (CCN); Altair Borgert (CCN); Dilceane Carraro 

(DSS); Jaime Hillesheim (DSS); Jaime Cesar Coelho (CNM); Karine de Souza 

Silva (CNM); Patrícia Fonseca Ferreira Arienti (CNM); Roberto Carlos Alves 

(Técnico Administrativo); Fernando Gabriel Carretto Berrutti (Técnico 

Administrativo); Filipe José Dias (Técnico Administrativo); Isaac Pacheco Silva 

(Discente); Yuri Daniel Hahn da Silva (Discente); Matheus Rosa (Discente); Júlia 

Isitton (Discente); João Paulo Cavazzani Bosso ((Discente); Luiz Loeser Alves de 

Souza (Discente); Farid Alejandro Lndono Perez (Discente). 

 

Art. 2º - PRORROGAR, a partir de 20 de junho de 2018, o prazo para 

conclusão dos trabalhos até 21 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Irineu Manoel de Souza 

Diretor do Centro Socioeconômico 


